Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Половино-Черемховское муниципального образования

Дума Половино-Черемховского муниципального образования

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

«17»  марта   2015 года                                 № 45
	«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»

     В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Половино-Черемховского муниципального образования в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь ст. 16, 35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст.ст. 31, 47 Устава Половино-Черемховского муниципального образования, Дума Половино-Черемховского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение N 1).
2.  Администрации Половино-Черемховского муниципального образования, обеспечить опубликование настоящего Решения в газете «Вестник Половино-Черемховского муниципального образования» и размещение на официальном сайте  администрации Половино-Черемховского муниципального образования   в сети «Интернет» по адресу: http://pch-adm.ru/.

3. Контроль  над  исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Половино-Черемховского

муниципального образования,
председатель Думы Половино-
Черемховского муниципального образования                                                     В.М.Логвинов
Приложение N 1
Утверждено Решением Думы Половино-Черемховского

муниципального образования
от  17 марта  2015 г. N  45
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	N п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1
	2

	1.
	Оформление и выдача разрешительной документации на производство земляных работ на территории поселения

	2.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	4.
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов

	5.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков

	6.
	Выдача разрешений на строительство

	7.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	8.
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерного – технического обеспечения

	9.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11.
	Совершение нотариальных действий

	12.
	Постановка и снятие с воинского учета граждан

	13.
	Предоставление информации об ограничениях на водных объектах

	14.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	15.
	Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством